adoretur, glorificetur simul et santificetur. Et unde demoniorum cultores [sustentari]¹ uidebantur, inde uidelicet pauperes Christi ad laudem et gloriam nominis ipsius Domini nostri deuote seruietes ac humiliter in eisdem restauratis et nouiter consecratis ecclesiis militantes prout ex euangelico et apostolico precepto accepimus. Dignum est ut qui altario seruiunt, que de altario sunt participentur et ab hiis sustententur. Istud totum, sicut supra diximus, concedimus et confirmamus

Testes huius concesionis seu confirmacionis sunt: Ennecho, scriptor, et Sanctius [Fortuniones]¹, iusticia, et Kaxal et Lipi (sic) Iohannes et Cecodin.

Facta carta in Tirasona, era M.C.LX.I.

Signum regis Aldefonsi².

1. Las palabras entre corchetes corresponden a partes borrosas o dudosas de B. Han sido suplidas con C.
2. Falta el signo de Alfonso I.

123

1123

El sacrista Bernardo de la iglesia de Santa María de Nájera, por orden de Alfonso I “el Batallador”, concede fuero a los pobladores de Alesón.

AHN Códices, 105 B, Cartulario de Nájera, folio 126 r. - v. Copia del siglo XVIII.[B] AHT Cartulario de Nájera, t. I, fol. 47 r. - v. Una nota al margen derecho del folio recto seala: “tomado del original. Caj. 8, Leg. I, 14”.[C]

Pub. HERGUETA; *Fueros y cartas pueblas*, p. 129. Según B.

Pub. MARTINEZ DIEZ; *Fueros de la Rioja*, p. 418. Según Hergueta.

Pub. RODRIGUEZ DE LAMA; *Colección diplomática medieval de la Rioja*, t. II, p. 125, n. 65.

In nomine Domini nostri Ihesu¹ Christi. Hec est carta quam facio ego Bernaldus, sacrista de Sancta Maria, ad vos populatores de Aleson², de illo foro que ego³ vos dono pro mandado de rege Ildefonso⁴, qui dedit Aleson² ad me et ad altare de Sancta Maria. Et cum consilio de domno Petro priore et de cunctis senioribus de Sancta Maria, ego Bernaldus dico vobis que modo estis in illa villa de Aleson², que ad nullum seniore[m] seruiatis vos nec illi qui post vos venturi sunt nisi ad me et ad sacristam qui post me successurus est.

Foro do vobis sicut michi placuit et ad vos: unaqueque casa de Aleson² almude de trigo et almude de ordeo et duos carabidos⁵ de vino et sex denarios de Nativitate ad Nativitatem.

Si aliquis homo fuerit qui isto foro voluerit disrumpere, sit maledictus et excommunicatus et anathematizatus⁶.

Facta carta era M.C.LX.I., luna XXIII. Regnante rege Adefonso⁷ in Aragona et in Castella. Fortun⁸ Garceiz Caissar in Naiara. Episcopus Sancius⁹. Didigo Lopiz¹⁰ testis. Ennegot¹¹ en Tobia. Fortum⁸ Lopez de Castroveillo. Petro Momez in Maranon¹². De Naiara: Sancio Nuno¹³, Domingo de Grannon et¹⁴ don Bonet et¹⁴ don Adal¹⁵ et Bernaldus¹⁶ Durandus, discurrere iudicio Michael alcalde, Domingo loannes de Maiarres¹⁷. De Orcanis¹⁸: Domingo Mudarra. De Tricio: Petrus Durannus, Fortun Fortunez. Isti sunt testes.